

## INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

### 33 NIEDZIELA ZWYKŁA

Sobota, 16 listopad / November 16th

6:00 PM +Aniela Skowronek – 1 r. śmierci (rodzina).

Niedziela, 17 listopad / November 17th

9:00 AM – For Isabella Demkiewicz – 18 urodziny.

11:00 AM - ++ Marek, Andrzej, Bożena Cieszyński (Brat).

Wtorek, 19 listopad / November 19

8:00 AM – ++ z wypominków.

Środa, 20 listopad / November 20

8:00 AM – For Parishioners.

Czwartek, 21 listopad / November 21

8:00 AM – .

Piątek, 22 listopad sw. Cecylii/ November 22

7:00 PM – .

### 34 NIEDZIELA- CHRYSUSA KROLA

Sobota, 23 listopad / November 23rd

6:00 PM – +Wanda Bortkiewicz – (siostra i rodzina).

Niedziela, 24 listopad / November 24th

9:00 AM – ++ z wypominków.

11:00 AM ++Aniela, Adam Skowronek – (rodzina).

## 33 NIEDZIELA ZWYKŁA

Słowo 33 Tygodnia Zwykłego da nam zaciekawionym wizję w Księdze Proroka Daniela. Wizja, która na pierwszy rzut oka przyprawia nas o lęk i strach, ponieważ zapowiada „ucisk, jakiego nie było”. Co może kryć się za tym stwierdzeniem? Czego doświadczymy na końcu czasów? Odrzucenia? Prześladowań? Cierpienia? Tortur? Być może – trudny czas zawsze jest czasem próby i cierpliwości, ponieważ staje się okazją do dawania świadectwa, do trwania przy swojej tożsamości. Misja Kościoła to wypełnienie nadziei. Dzisiejsza Ewangelia zadaje pytanie: -Jak rozpoznać nadchodzącego Pana? Jezus zostawia nam kilka wskazówek. Przede wszystkim chce, abyśmy umieli obserwować i rozeznawać, rozpoznając znaki. Czego możemy się spodziewać tuż przed ponownym przyjściem Chrystusa? Wyjątkowych zjawisk kosmicznych, takich jak spadające gwiazdy, zaćmienie słońca i utrata blasku księżyca. Kiedy to wszystko będzie miało miejsce? „O dniu owym nikt nie wie”, nawet sam Jezus. To sprawa tak wielka i poważna, że złożył ją w dłonie Boga Ojca. W zapowiedzi Jezusa pewne jest, że On przyjdzie. Nie możemy tego faktu pomijać, czy bagatelizować. Takie zachowanie byłoby zbyt niebezpieczne. Dlatego naszym zadaniem jest bycie gotowym. Możemy przygotować się przez obserwację, odczytywanie znaków czasu pojawiających się w naszym życiu i na świecie. Szukajmy tego, co wskazuje nam na Boże działanie. Przecież w rzeczywistości każdy dzień przybliża nas do Boga. To właśnie jest powodem, dlaczego powinniśmy odszukiwać Jego znaków i Jego obecności wokół nas każdego dnia.

## OFIARY NA PARAFIĘ / STEWARDSHIP:

Składka / Collection: \$ 3,594.00

Świece / Votive candles: \$ 220.00

Retired Priest Fund: \$ 437.00

Dziękujemy/ Thank You very much

## CHRYSUSA KROLA

24 listopada - Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata została ustanowiona w liturgii Kościoła katolickiego przez papieża Piusa XI 11 grudnia 1925 roku.

17 listopada 2024 / November 17<sup>th</sup> 2024

Obchodzimy je na zakończenie roku liturgicznego, aby podkreślić, że w Jezusie Chrystusie znajduje się początek i chwalebny koniec wszystkiego, co rodzaj ludzki w porządku nadprzyrodzonym i przyrodzonym posiada i czego się spodziewa.

Przed swoją śmiercią Jezus zwraca się tymi słowami do Piłata: «Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, słudzy moi bili by się, abym nie został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd». Piłat zatem powiedział do Niego: «A więc jesteś królem?» Odpowiedział Jezus: «Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu» (J 18, 36-37).

## DZIEŃ DZIEKCZYNIENIA



28-go listopada uczymy Dzień Dziękczynienia, wiąże się z historią grupy ponad 100 angielskich separatystów, którzy osiedlili się w Plymouth w stanie Massachusetts w 1620 roku. W 1621 roku po zebraniu obfitych plonów uczcili to wydarzenie wraz z miejscowymi Indianami z plemienia Wampanoagów, składając Dziękczynienie Bogu za przetrwanie srogiej zimy. Uczta towarzysząca modłom trwała trzy dni, a głównym jej daniem były dzikie indyki. Święto Dziękczynienia (fr. Jour de l'action de grâce) – od 1863r. za sprawa Abrahama Lincolna święto świętem narodowym, obchodzone w Stanach Zjednoczonych w czwarty czwartek listopada. W tym dniu będzie Msza Święta o godzinie 8 rano w języku angielskim. Serdecznie zapraszamy.

## MODLITWA ZA ZMARŁYCH

Przez cały miesiąc listopad po każdej Mszy Świętej będziemy modlili się, odmawiając Różaniec w intencji naszych zmarłych wspomnianych w tegorocznych Wypominkach:

*Wieczne odpoczywanie  
racz zmarłym dać Panie,  
a światłość wiekuista niechaj im świeci  
na wieki wieków. Amen.*

## DSF

Na naszą Parafię została wyznaczona suma: \$ 24,800.00. Do tej pory zapłaciliśmy: \$ 16,618.00. Pozostało nam do spłaty: \$ 8,182.00. Serdecznie prosimy, aby wszystkie rodziny złożyły ofiary na ten cel. Na akcje Human Development w tym tygodniu ofiarowano \$330. Z góry dziękujemy.

## THANKSGIVING

Thursday, November 28<sup>th</sup> is Thanksgiving. In 1863 Abraham Lincoln makes Thanksgiving a federal holiday. In 1621, the Plymouth colonists from England and the Native American Wampanoag people shared an autumn harvest feast that is acknowledged as one of the first Thanksgiving celebrations in the colonies. Main dish was turkey.

On Thursday there will be Mass: in the morning at 8:00 in English. We are welcome!

## DSF

During this calendar year we must pay \$ 24,800.00 for DSF. So far we paid: \$ 16,618.00. We still have \$ 8,182.00 left to pay. We kindly ask all families to make donations for this purpose. Also for Human Development Campaign – collected \$330. Thank you.

Throughout the month of November, after each Mass we will pray the Rosary for our beloved deceased, commemorated in this year's Remembrances.

## MAY GOD BLESS YOU ALL